
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 июля 2021 года N 423-ПП 

 

 

О внесении изменений в Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные образовательные организации Свердловской области и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения, утвержденный Постановлением Правительства 

Свердловской области от 27.12.2013 N 1669-ПП 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Областным законом от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ 

"О правовых актах в Свердловской области", Законом Свердловской области от 15 июля 

2013 года N 78-ОЗ "Об образовании в Свердловской области" Правительство 

Свердловской области постановляет: 

1. Внести в Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения, утвержденный Постановлением Правительства Свердловской 

области от 27.12.2013 N 1669-ПП "Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные 

организации Свердловской области и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения" ("Областная газета", 2014, 

11 января, N 3) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства 

Свердловской области от 01.04.2021 N 182-ПП, следующие изменения: 

в пунктах 9, 16 и 35 слова "дополнительными предпрофессиональными образовательными 

программами в области физической культуры и спорта" заменить словами 

"дополнительными образовательными программами спортивной подготовки". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 

3. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

Губернатор 

Свердловской области 

Е.В.КУЙВАШЕВ  

 

https://docs.cntd.ru/document/453135059#BCRI6G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#BCRI6G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#BCRI6G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#BCRI6G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#BCRI6G
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/801105688
https://docs.cntd.ru/document/801105688
https://docs.cntd.ru/document/453128797
https://docs.cntd.ru/document/453128797
https://docs.cntd.ru/document/453135059#BCRI6G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#BCRI6G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#BCRI6G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#BCRI6G
https://docs.cntd.ru/document/453135059#BCRI6G
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/453135059
https://docs.cntd.ru/document/574671838
https://docs.cntd.ru/document/574671838

